
Número de contratos por sexos

2007-10

Comarca Hombre Mujer Total Contratos

01 ELS PORTS 43 37 80

02 L'ALT MAESTRAT 130 56 186

03 EL BAIX MAESTRAT 1.874 1.178 3.052

04 L'ALCALATEN 473 251 724

05 LA PLANA ALTA 6.770 5.936 12.706

06 LA PLANA BAIXA 5.773 4.533 10.306

07 EL ALTO PALANCIA 311 245 556

08 EL ALTO MIJARES 50 49 99

09 EL RINCON DE ADEMUZ 39 63 102

10 LOS SERRANOS 238 265 503

11 EL CAMP DE TURIA 3.950 2.848 6.798

12 EL CAMP DE MORVEDRE 1.572 1.260 2.832

13 L'HORTA NORD 4.409 3.434 7.843

14 L'HORTA OEST 8.121 5.155 13.276

15 VALENCIA 23.119 23.652 46.771

16 L'HORTA SUD 3.956 2.863 6.819

17 LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 667 433 1.100

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 1.046 709 1.755

19 EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 148 92 240

20 LA RIBERA ALTA 6.575 5.078 11.653

21 LA RIBERA BAIXA 2.060 1.526 3.586

22 LA CANAL DE NAVARRES 209 160 369

23 LA COSTERA 1.187 942 2.129

24 LA VALL D'ALBAIDA 1.450 1.256 2.706

25 LA SAFOR 5.386 3.650 9.036

26 EL COMTAT 426 260 686

27 L'ALCOIA 1.566 1.276 2.842

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 798 615 1.413

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 2.407 1.902 4.309

30 LA MARINA ALTA 2.155 1.728 3.883

31 LA MARINA BAIXA 3.239 3.105 6.344

32 L'ALACANTI 10.109 9.637 19.746

33 EL BAIX VINALOPO 4.608 3.880 8.488

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 5.806 3.585 9.391

Total 110.670 91.659 202.329
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Número de contratos por sector de actividad

2007-10

Comarca Agricultura Industria Construccion Servicios Total contratos

01 ELS PORTS 6 12 62 80

02 L'ALT MAESTRAT 1 22 79 84 186

03 EL BAIX MAESTRAT 510 247 709 1.586 3.052

04 L'ALCALATEN 6 294 38 386 724

05 LA PLANA ALTA 203 935 2.277 9.291 12.706

06 LA PLANA BAIXA 2.503 1.075 1.320 5.408 10.306

07 EL ALTO PALANCIA 35 87 120 314 556

08 EL ALTO MIJARES 1 4 22 72 99

09 EL RINCON DE ADEMUZ 6 12 10 74 102

10 LOS SERRANOS 27 38 68 370 503

11 EL CAMP DE TURIA 286 565 1.101 4.846 6.798

12 EL CAMP DE MORVEDRE 264 259 376 1.933 2.832

13 L'HORTA NORD 1.176 732 1.048 4.887 7.843

14 L'HORTA OEST 541 1.252 1.873 9.610 13.276

15 VALENCIA 507 1.023 3.656 41.585 46.771

16 L'HORTA SUD 530 837 867 4.585 6.819

17 LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 180 117 174 629 1.100

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 325 301 248 881 1.755

19 EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 6 32 80 122 240

20 LA RIBERA ALTA 2.972 992 1.538 6.151 11.653

21 LA RIBERA BAIXA 372 585 406 2.223 3.586

22 LA CANAL DE NAVARRES 53 73 109 134 369

23 LA COSTERA 184 185 392 1.368 2.129

24 LA VALL D'ALBAIDA 254 453 340 1.659 2.706

25 LA SAFOR 1.262 400 1.060 6.314 9.036

26 EL COMTAT 3 149 128 406 686

27 L'ALCOIA 16 652 444 1.730 2.842

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 122 453 217 621 1.413

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 329 1.419 673 1.888 4.309

30 LA MARINA ALTA 69 137 1.020 2.657 3.883

31 LA MARINA BAIXA 59 129 989 5.167 6.344

32 L'ALACANTI 369 785 3.061 15.531 19.746

33 EL BAIX VINALOPO 177 1.407 1.435 5.469 8.488

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 1.112 652 2.462 5.165 9.391

Total 14.460 16.309 28.352 143.208 202.329
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Número de contratos por sector de actividad
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Número de contratos por sexo y gran grupo de edad

2007-10

 
Comarca

Hombre
< 25 25 - 44 >44

Mujer
< 25 25 - 44 >44

01 ELS PORTS 15 23 5 13 18 6

02 L'ALT MAESTRAT 31 86 13 15 26 15

03 EL BAIX MAESTRAT 372 1.189 313 279 707 192

04 L'ALCALATEN 106 315 52 60 156 35

05 LA PLANA ALTA 1.907 3.996 867 1.673 3.343 920

06 LA PLANA BAIXA 1.237 3.669 867 1.032 2.583 918

07 EL ALTO PALANCIA 67 187 57 48 160 37

08 EL ALTO MIJARES 16 25 9 8 23 18

09 EL RINCON DE ADEMUZ 13 22 4 22 28 13

10 LOS SERRANOS 66 137 35 54 144 67

11 EL CAMP DE TURIA 984 2.451 515 714 1.723 411

12 EL CAMP DE MORVEDRE 355 962 255 281 741 238

13 L'HORTA NORD 1.082 2.677 650 891 1.982 561

14 L'HORTA OEST 2.090 5.046 985 1.459 3.054 642

15 VALENCIA 6.095 14.542 2.482 7.631 12.917 3.104

16 L'HORTA SUD 1.186 2.188 582 858 1.604 401

17 LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 184 360 123 113 242 78

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 251 650 145 165 429 115

19 EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 47 70 31 18 60 14

20 LA RIBERA ALTA 1.480 3.914 1.181 1.219 2.849 1.010

21 LA RIBERA BAIXA 529 1.160 371 332 937 257

22 LA CANAL DE NAVARRES 52 120 37 42 98 20

23 LA COSTERA 273 729 185 216 558 168

24 LA VALL D'ALBAIDA 364 849 237 334 687 235

25 LA SAFOR 951 3.501 934 781 2.181 688

26 EL COMTAT 127 239 60 68 160 32

27 L'ALCOIA 503 845 218 324 718 234

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 219 431 148 161 339 115

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 614 1.311 482 432 1.057 413

30 LA MARINA ALTA 411 1.359 385 364 1.062 302

31 LA MARINA BAIXA 653 2.010 576 730 1.839 536

32 L'ALACANTI 2.745 6.010 1.354 3.039 5.285 1.313

33 EL BAIX VINALOPO 1.263 2.627 718 1.133 2.194 553

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 1.261 3.666 879 829 2.213 543

Total 27.549 67.366 15.755 25.338 52.117 14.204
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Número de contratos por grupo de ocupación

2007-10

Comarca 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

01 ELS PORTS 9 23 8 11 15 2 12 80

02 L'ALT MAESTRAT 25 6 14 11 62 14 54 186

03 EL BAIX MAESTRAT 17 4 131 165 203 533 306 680 129 884 3.052

04 L'ALCALATEN 3 30 59 60 59 95 176 242 724

05 LA PLANA ALTA 15 38 719 923 1.076 3.556 92 1.924 1.007 3.356 12.706

06 LA PLANA BAIXA 61 53 283 439 449 781 2.915 1.778 706 2.841 10.306

07 EL ALTO PALANCIA 1 45 36 63 52 41 109 39 170 556

08 EL ALTO MIJARES 4 25 7 16 14 11 6 16 99

09 EL RINCON DE ADEMUZ 4 12 10 46 11 1 18 102

10 LOS SERRANOS 2 13 29 33 38 3 66 82 237 503

11 EL CAMP DE TURIA 118 12 414 499 379 977 120 1.205 1.068 2.006 6.798

12 EL CAMP DE MORVEDRE 9 120 227 156 349 141 366 308 1.156 2.832

13 L'HORTA NORD 67 24 432 636 396 1.328 49 1.070 608 3.233 7.843

14 L'HORTA OEST 107 46 625 1.118 1.027 1.741 106 2.117 1.180 5.209 13.276

15 VALENCIA 35 133 4.040 4.187 5.341 11.669 96 3.278 7.079 10.913 46.771

16 L'HORTA SUD 14 13 301 465 485 1.443 332 1.020 558 2.188 6.819

17 LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 4 33 49 48 159 32 164 110 501 1.100

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 1 5 85 79 74 216 18 268 162 847 1.755

19 EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 1 20 13 18 30 11 66 30 51 240

20 LA RIBERA ALTA 3 13 644 384 527 1.229 2.243 1.751 731 4.128 11.653

21 LA RIBERA BAIXA 5 161 114 174 545 258 513 486 1.330 3.586

22 LA CANAL DE NAVARRES 2 30 22 19 24 74 51 147 369

23 LA COSTERA 3 104 100 142 354 102 321 151 852 2.129

24 LA VALL D'ALBAIDA 11 200 147 161 479 106 298 231 1.073 2.706

25 LA SAFOR 8 339 329 429 1.189 513 1.027 551 4.651 9.036

26 EL COMTAT 1 49 63 64 87 2 126 64 230 686

27 L'ALCOIA 91 154 213 206 392 12 393 580 801 2.842

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 4 49 79 112 209 90 411 195 264 1.413

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 4 126 305 370 570 27 1.267 698 942 4.309

30 LA MARINA ALTA 12 212 241 342 1.255 42 726 165 888 3.883

31 LA MARINA BAIXA 19 369 651 495 2.218 27 872 194 1.499 6.344

32 L'ALACANTI 1 45 850 2.133 2.260 5.284 83 2.784 945 5.361 19.746

33 EL BAIX VINALOPO 73 23 377 666 859 1.635 33 1.739 816 2.267 8.488

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 10 17 396 583 620 1.873 432 1.940 812 2.708 9.391

Total 522 606 11.393 15.020 16.627 40.358 8.246 28.547 19.935 61.075 202.329

Grupo de la ocupación principal
0 FUERZAS ARMADAS
1 DIRECCIÓN DE LAS EMPRESAS Y DE LAS ADMINISTRACIONES PUBLICAS
2 TÉCNICOS Y PROFESIONALES CIENTÍFICOS E INTELECTUALES
3 TÉCNICOS Y PROFESIONALES DE APOYO
4 EMPLEADOS DE TIPO ADMINISTRATIVO
5 TRABAJADORES DE LOS SERVICIOS DE RESTAURACIÓN, PERSONALES, PROTECCIÓN Y VENDEDORES DE LOS COMERCIOS
6 TRABAJADORES CUALIFICADOS EN LA AGRICULTURA Y EN LA PESCA
7 ARTESANOS Y TRABAJADORES CUALIFICADOS DE INDUSTRIAS MANUFACTURERAS, CONSTRUCCIÓN, MINERÍA, EXCEPTO OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA
8 OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA Y MONTADORES
9 TRABAJADORES NO CUALIFICADOS



Número de contratos por tipo

2007-10

Comarca 01 Indefinidos 02 Temporales Total contratos

01 ELS PORTS 13 67 80

02 L'ALT MAESTRAT 33 153 186

03 EL BAIX MAESTRAT 489 2.563 3.052

04 L'ALCALATEN 135 589 724

05 LA PLANA ALTA 1.822 10.884 12.706

06 LA PLANA BAIXA 1.628 8.678 10.306

07 EL ALTO PALANCIA 93 463 556

08 EL ALTO MIJARES 10 89 99

09 EL RINCON DE ADEMUZ 20 82 102

10 LOS SERRANOS 38 465 503

11 EL CAMP DE TURIA 686 6.112 6.798

12 EL CAMP DE MORVEDRE 356 2.476 2.832

13 L'HORTA NORD 891 6.952 7.843

14 L'HORTA OEST 1.744 11.532 13.276

15 VALENCIA 4.959 41.812 46.771

16 L'HORTA SUD 1.027 5.792 6.819

17 LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 114 986 1.100

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 238 1.517 1.755

19 EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 14 226 240

20 LA RIBERA ALTA 1.420 10.233 11.653

21 LA RIBERA BAIXA 540 3.046 3.586

22 LA CANAL DE NAVARRES 45 324 369

23 LA COSTERA 337 1.792 2.129

24 LA VALL D'ALBAIDA 502 2.204 2.706

25 LA SAFOR 1.127 7.909 9.036

26 EL COMTAT 131 555 686

27 L'ALCOIA 408 2.434 2.842

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 220 1.193 1.413

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 721 3.588 4.309

30 LA MARINA ALTA 661 3.222 3.883

31 LA MARINA BAIXA 757 5.587 6.344

32 L'ALACANTI 2.366 17.380 19.746

33 EL BAIX VINALOPO 1.020 7.468 8.488

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 1.402 7.989 9.391

Total 25.967 176.362 202.329
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